
             ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  

  DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO  

N.° 2.486/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 91548/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ N.º 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Contratante 

R. G. PINHEIRO – ME  

CNPJ N.º 07.752.517/0001-86 

Contratada  

Objeto: Rescisão do contrato n.º 2.486/2022, cujo objeto fora a 

Aquisições de materiais esportivos por intermédio da Secretaria 

Municipal de Educação (SEMED) para atender especificamente às 

atividades de ensino e práticas de atletismo do Projeto Mbyjarã 

(Estrela do Futuro), em conformidade com as especificações e 

quantidades constantes no ANEXO I do Edital, anulando o valor 

de R$ 17.418,75(dezessete mil, quatrocentos e dezoito reais, 

setenta e cinco centavos ) 

Dotação Orçamentária:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.14 – MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 

12.361.0006.2026.0000 – MANUTENÇÃO DA 

COORDENAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

Local e Data:  

Amambai/MS, 20 de Outubro de 2022. 

Assinam:  

Zita Centenaro – Secretária Municipal de Educação. 

CPF n.º 325.566.241-91 

Reginaldo Garcia Pinheiro – Representante da empresa. 

CPF n.º 639.049.851-91 

 


